
 
 
 

********************************************************************************************** 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Ten. Giovanni Corna Pellegrini” 
Scuola dell’infanzia – Primo ciclo d’istruzione 

 

 
 

N° 5  del   08 NOVEMBRE  2017 
 
L’anno duemiladiciassette il giorno mercoledì   08 del mese di  novembre   alle ore18,00 nella sala 

delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti leggi si è riunito il 

CONSIGLIO DI ISTITUTO. 

 

Fatto l’appello nominale risultano: 
   

Presenti 
 

Assenti 
 

1.  BONETTI              ELDA  A 

2.  BONETTI             GIANFRANCA P  

3.  CAMPLANI          ANNAMARIA P  

4.  CRISTINI              CRISTINA P  

5.  EVANGELISTI      PAOLA P  

6.  IANNICELLI         CATERINA P  

7.  LODA                    MARGHERITA  A 

8.  PANARELLLI       LUIGINA P  

9.  ROMELE             MOIRA  A 

10.  SANTICOLI         VALTER P  

11.  SCOLARI             GEMMA P  

12.  ZANARDINI        ALESSANDRA  A 

13.  ZANARDINI        JEANNETTE P  

14.  ZANARDINI        MARIA TERESA P  

15.  ZANELLI             DORINA P  

  

                                   TOTALE  N. 
11 4 

 
La docente  Anna Camplani  svolge le funzioni di segretario. 

Il presidente Jeannette Zanardini assume la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 

aperta la seduta ed invita il CONSIGLIO a deliberare per gli argomenti posti all’ordine del giorno. 

 

 

 

 

 

OGGETTO:  -   PROGETTI D’ISTITUTO 2017/18 

 

 

 



 
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo “Ten. Giovanni Corna Pellegrini” 

Scuola dell’infanzia – Primo ciclo d’istruzione 
DELIBERA N.   5    08/11/2017 

PROGETTI D’ISTITUTO 2017/18 

 ******************************************************************************************** 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTA  la tabella riassuntiva dei Progetti d’Istituto approvati dal Collegio Docenti il 

04/10/2017. In modo particolare ci si sofferma sul Progetto di Internazionalizzazione 

dove la  Dirigente mostra nel dettaglio le entrate e le uscite previste su tale capitolo; 

 

DOPO ampia ed approfondita discussione rispetto al valore formativo di tale proposta, 

alle numerose azioni messe in campo, anche sul territorio, per la raccolta fondi (iniziative 

estive, lezioni serali per docenti ed adulti interessati); 

 

VISTA la proposta   di chiedere l’integrazione prevista alle famiglie  nel seguente modo: 

la scuola dell’Infanzia contribuirà con 28 euro mensili, la scuola Primaria e Secondaria  

con 15 euro mensili per ogni alunno. Con il contributo di tutti i genitori e quanto raccolto 

tramite le iniziative sopracitate si dovrebbe riuscire ad avere a disposizione la cifra 

sufficiente  che ci permetterà di coprire le spese e garantire la presenza della 

madrelingua per tutto l’anno scolastico; 

 

all’unanimità, 

DELIBERA 
 

1. Di approvare tutti i progetti d’Istituto presentati dai docenti; 
 

2. di concordare di chiedere l’integrazione prevista alle famiglie per il Progetto 

Madrelingua come sopra descritto; 

 

Pisogne, 08 novembre   2017 
 

    F.to       F.to 

         IL SEGRETARIO          IL PRESIDENTE 
    (Anna Camplani)      (Jeannette Zanardini) 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 


